
İHBARI MECBURİ HASTALIKLAR 

İhbarı mecburi hastalıklar, 3285 sayılı Hayvan Sağlığı ve Zabıtası Kanunu’nun 4.maddesine 

göre tespit edilen ihbarı mecburi hastalıklar hakkındaki tebliğde bildirilen hastalıklardır. 

Bir salgın hastalık çıktığında sınır kapıları kapatılmakta, hayvansal ürün ticareti sekteye 

uğramakta ve ülke ekonomisi önemli ölçüde zarar görmektedir. Bu anlamda hayvansal ürünler, 

stratejik ürünler grubuna girmiş bulunmaktadır. Ayrıca hasta hayvanlar ve hayvansal 

ürünlerden insanlara geçen hastalıklar, halk sağlığı açısından ciddi tehlike oluşturmaktadır. 

 

TÜRKİYE’DEKİ SALGIN HAYVAN HASTALIKLARI 

Ülke genelinde salgın hastalık mihrakları incelendiğinde, paraziter hastalıklarla birlikte bazı 

salgın hastalıklarına da halen yaygın bir şekilde seyrettiği görülmektedir. Ülkemizde, hayvansal 

üretimi ve ticari potansiyeli olumsuz etkileyen bu hastalıkların kontrol altına alınması ve yakın 

gelecekte de eradike edilmesi gerekmektedir. 

Ülkemizde şap hastalığının ülkenin her tarafında yaygın olarak seyrettiği, kuduz hastalığının 

İstanbul, Bursa, İznik gibi yerleşim yerlerinde yoğunlaştığı, Mavi dil hastalığının Akdeniz, Ege 

ve Marmara, Koyun-keçi çiçeğinin Orta ve Batı Anadolu bölgelerinde görüldüğü, Sığır ve 

koyun brusellozu, şarbon ve sığır tüberkülozu gibi hastalıkların ülke genelinde gözlendiği 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’mızın tespitleri arasında yer almaktadır. Bu durum kontrol ve 

karantina programlarının ciddi bir biçimde ele alınmasının kaçınılmaz olduğunu 

göstermektedir. 

Kuduz, Brusellozis, Tüberküloz, Ruam, Kist Hidatik gibi zoonoz hastalıklarla mücadele 

vazgeçilmez bir zorunluluktur. Hayvan ve insan sağlığını tehdit eden bu hastalıkların mutlaka 

eradike edilmesi gereklidir. Büyük kentlerimizi tehdit eden kuduz olaylarının önlenebilmesi 

için başıboş hayvanların kontrol altına alınması son derece önemlidir. Bu nedenle Tarım ve 

Köyişleri ile Çevre Bakanlığı, belediyeler, veteriner hekimler ile sivil toplum örgütlerine 

önemli görevler düşmektedir. 


